Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000335

335

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 46/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 046/2022 de acordo com o PAD Nº 147/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS EQUIPES DO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE E
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS DO MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO.
Abertura: 15 de setembro de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas,
disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em 26 de agosto de 2022.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 44/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2022 de acordo com o PAD Nº 127/2022. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL.
ADIAMENTO: Considerando o interesse público a sessão prevista para às 09h01min do dia
31/08/2022, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. (77) 3662-2113. FICA ADIADA PARA O DIA
13/09/2022.

Em 29 de agosto de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 387-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: CÁSSIA TATIANE
OLIVEIRA SILVA, com CPF sob nº 033.448.385-98 - OBJETO: Inclusão da Fonte: 29 -
Transferência do Fundo Nacional de Assistência Social. VIGÊNCIA: 31/12/2021 - DATA DE
ASSINATURA: 01/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

LICITAÇÃO Nº: 957402
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos

interessados que se realizará a licitação citada. Objeto: Empresa para fornecimento de
mobiliários, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Paratinga-Ba.
Abertura das Proposta: 14/09/2022 as 08h00min e Disputa de Lances: 14/09/2022 AS
09:00h. O edital no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais
informações na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das
08h00min às 12h00min. Informações Tel: (77)3664-2063 e e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 29 de abril de 2022.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 77/2022

Aviso de Licitação: Pregão Presencial n° 77/2022. Tipo: Menor valor por Lote. Abertura:
13/09/2022 às 09:00 h. Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha. Os interessados poderão
obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou
pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011
(Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

AVISO E RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PE Nº 1202022
O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação

interposta pela empresa ECS COMÉRCIO E SERVIÇOS, via correio eletrônico, quanto ao
pregão eletrônico nº 1202022, cujo objeto é Aquisição de Colhedora de Forragem
Hidráulica e Carreta Basculante. Foi tempestiva, apreciada e julgada parcialmente
procedente. A data de abertura permanece a mesma.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

COMUNICADO TP Nº 9/2022
A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará

a REABERTURA da Tomada de Preços n. 009/2022, dia 31/08/2022, às 09:00h, na Sala de
Reuniões do Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso, localizada a Av.
Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de reforma e
ampliação da escola municipal São José - Boa Esperança - município de Paulo Afonso-
Bahia.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1302022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
12/09/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de Materiais para Perfuração de Poços
Artesianos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1312022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
12/09/2022, às 09:00 h. Objeto: Contratação de Empresa de Seguros para Ambulância.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 132/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1322022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
12/09/2022, às 10:00 h. Objeto: Aquisição de Placar Eletrônico. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

CO M U N I C A D O
PE N. 118/2022 - Objeto: Aquisição de Óleos e Graxas.

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a sessão
inaugural será realizada no dia 13/09/2022 às 08:00.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESA - Nº 1/2018
CREDENCIAMENTO n. 001//2018 - PROC nº: 400/2018 - Objeto: Contratação de serviços
médicos especializados em Fisioterapia Domiciliar, para atender a população carente do
nosso município, visando a preservação da saúde e da integridade física da população
como também diagnóstico precoce dos possíveis agravos à saúde, mediante Coordenação
da Secretaria Municipal de Saúde, através da viabilização das ações de média e alta
complexidade da microrregião de Paulo Afonso, obedecendo a tabela de procedimentos do
Sistema Único de Saúde - SUS do Ministério da Saúde e/ou Tabela do Município, com
fulcro no caput do art. 25 da Lei n.° 8.666/93 c/c com o art. 62 da Lei Estadual n° 9.433/05,
mediante a remuneração estabelecida pela Programação Físico Orçamentário - FPO. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após análise detalhada
dos documentos apresentados (PROC. nº 4931/2022), considera a pessoa física FABIANA
NERIS DA SILVA, APTA a ser credenciada. Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso
de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo Afonso-Ba, 26/08/2022. Kelyanne
Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação).

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022
A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará

Credenciamento n. 003/2022, a partir do dia 05/09/2022, das 07:00h às 13:00h, na sede da
Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA. Objeto: Credenciamento de
empresas no ramo de farmacêutico/drogaria, estabelecidas no município, objetivando o
fornecimento de medicamentos com descontos predefinidos (3%) sobre o preço da tabela
da CMED/ANVISA para o atendimento de pacientes cadastrados na Farmácia Especializada
da Secretaria Municipal de Saúde. Destinam a atender à necessidade da garantia de
tratamento medicamentoso aos pacientes devidamente cadastrados na Secretaria
Municipal de Saúde, em acompanhamento/tratamento médico pelo SUS, medicamentos
estes que não compõem o anexo I da portaria nº2.982/2009 REMUME-Relação Municipal
de Medicamentos Essenciais. O Edital está disponibilizado gratuitamente no site da
prefeitura no endereço eletrônico: http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes).
Kelyanne Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação).

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESA - Nº 2/2022
CREDENCIAMENTO n. 002//2022 - PROC nº: 1142/2022 - Objeto: Credenciamento de
empresa especializada para prestação de serviços veterinários de castração cirúrgica e
implantação de microchip em cães e gatos (machos e fêmeas ),pelo o período de 12 (doze)
meses, conforme planilha de especificações e termo de referencia em anexo ,a
implantação do processo de castração e implantação de microchip visa reduzir a
superpopulação dos animais de rua e assim, evitar o abandono de filhotes, diminuir a
população de errantes, consequentemente diminuir o risco de transmissão de doenças
entre animais e entre animais e o homem, tendo grande impacto no controle de zoonoses
e no bem estar da sociedade e dos animais que nela vivem. Os procedimentos consistem
em cirurgias de OSH - ovário-salpingo-histerectomia (retirada dos ovários, tubas e útero)
nas fêmeas, e Orquiectomia (retirada dos testículos) nos machos. Para a execução deste
Programa é necessário a contratação de clínicas veterinárias especializadas. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após análise detalhada dos
documentos apresentados (PROC. nº 5354/2022), considera a empresa COMÉRCIO E
SERVIÇOS VETERINÁRIOS FACCENDA LTDA ME, APTA a ser credenciada. Face ao exposto,
fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 29 de agosto de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N° 471 -2022- Proc. Adm n. 0821 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0102/2022- Objeto:
aquisição de material de consumo (Testes rápidos destinados à detecção qualitativa
específica para a detecção diferencial de anticorpos IgG e IgM da (SARS-COV-2))-
Contratada: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA- Preço total: R$ 19.500,00
- Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias. - Data:4 de agosto
de 2022 - (SESAU).

CT N° 465 -2022- Proc. Adm n. 1112 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0091/2022- Objeto:
aquisição de Medicamentos Suspensão e Pomadas- Contratada: CIRURGICA BRASIL
DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA- Preço total: R$ 18.097,50 - Prazo de Vigência:
06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias. - Data:3 de agosto de 2022 -
( S ES AU ) .

CT N° 466 -2022- Proc. Adm n. 1112 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0091/2022- Objeto:
aquisição de Medicamentos Suspensão e Pomadas- Contratada: MCS ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI- Preço total: R$ 5.371,50 - Prazo de
Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias. - Data:3 de agosto de 2022
- (SESAU).

CT N° 467 -2022- Proc. Adm n. 1112 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0091/2022- Objeto:
aquisição de Medicamentos Suspensão e Pomadas- Contratada: ODONTOMEDICA
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI- Preço total: R$ 1.740,00 - Prazo de
Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias. - Data:3 de agosto de 2022
- (SESAU).

CT N° 357 -2022- Proc. Adm n. 0823 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0055/2022- Objeto:
aquisição de material de informática e cadeiras- Contratada: GILDENEI PEREIRA LIMA
EIRELI- Preço total: R$ 1.000,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três) meses Prazo de Entrega: até
15 (Quinze) dias. - Data:15 de junho de 2022 - (SEFAZ).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-30T04:57:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial